
                             

 

 

認定ＮＰＯ法人 神戸アイライト協会 

理事長 森 一成 

いつも神戸アイライト協会に温かいご支援を賜りましてありがとうございます。お

かげさまで昨年度は 20 周年を迎えることができました。それからかねてより準備を

進めて神戸市に申請しておりました「認定ＮＰＯ法人」について、5 月 20 日付けで

認定を受けることができました。当協会の活動、また多くの方からのご支援を信頼の

証として高く評価していただいたものです。あらためまして深く感謝申し上げます。 

 

 来年には公益財団法人 中山視覚障害者福祉財団様に活動拠点としてご提供いただ

いている中山記念会館が広く大きくなって神戸市兵庫区へ移転の予定です。当協会は

まだまだ微力の団体で対応が追い付いていない状況です。特に相談業務は増加の一途

で、移転後は更に多くの方のご相談をお聞きしたいと思っていますが、専門相談員も

歩行訓練士も IT 指導員も不足しています。神戸市から委託を受けてご相談は無料で

すが、神戸市外からの約 1100 件を超えるご相談には補助がありません。 

 相談してみようと思われた時に直ぐお話をお聞きできるように、一歩を踏み出して

みようと思われた時にお待たせすることなく直ぐ歩行訓練がおこなえるようにする

ためにも、専門スタッフの増員が急務です！ 新たに雇用するためには活動資金が少な

くとも 1200万円不足しています。 

 

当協会の事業を安定的に支えていただけますよう、誠に恐縮ではございますが、無

理のない範囲でご寄付をお願いするしだいです。なお、余分なご負担をおかけするよ

うでしたら遠慮なくご放念くださいませ。ご寄付いただいた方は会報(神戸アイライ

ト通信)で感謝報告をさせていただきます。匿名ご希望の場合は合わせてお知らせく

ださい。賛助会員の皆様には引き続き賛助会費（１口 3,000円以上）でのご支援をお

待ちしております。認定の条件として 3,000円以上の寄付者が毎年 100人以上必要です。 

認定ＮＰＯ法人へご寄付いただいた場合、税制上の優遇措置があります。個人の方

は確定申告で所得税の税額控除または所得控除、神戸市民税・兵庫県民税の控除、法

人・企業様にも税制優遇を受けていただけるようになりました。（賛助会費も対象です） 

 

見えない、見えにくいことによる不安をかかえて生活されている方に

とって気軽にご相談していただける場所であり続けられるよう、これか

らも心強いご支援をよろしくお願い申し上げます。  

 

〔お振込み先〕郵便振替口座 ： ００９６０－６－２０２６４３ 

加入者名  ： 神戸アイライト協会 

〔問い合わせ〕神戸アイライト協会 事務局長 和田まで 

電話 ０７８－２５２－１９１２ 火曜から土曜 10時から 16 時 

〒651-0067 神戸市中央区神若通 5-3-26 中山記念会館内 

2020年 6月 

https://eyelight.eek.jp/kifu.html#r

	寄付をする: 


